Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных в 2018-2019 годах из бюджета Одинцовского муниципального района на реализацию мероприятий муниципальной программы Одинцовского муниципального района «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 5 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 26.12.2019 № 207 (с изменениями и дополнениями).
Объектом проверки являлась: Администрация Одинцовского муниципального района Московской области (на основании решения Совета депутатов Одинцовского городского округа от 28.06.2019 № 24/5 Администрация Одинцовского муниципального района Московской области переименована в Администрацию Одинцовского городского округа Московской области).
В ходе проверки установлено следующее.
1. При реализации программного мероприятия «Дальнейшее развитие системы «Безопасный регион» муниципальной программы, оснащение программно-техническими комплексами видеонаблюдения для осуществления видеонаблюдения внутриподъездной территории (лифтовой холл) в 2018-2019 годах в соответствии с п. 26 Постановления Правительства Московской области от 27.03.2018 № 195/12 «Об утверждении плана мероприятий по созданию, развитию и эксплуатации системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и эксплуатации системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион» и внесении изменений в Постановление Правительства Московской области от 27.01.2015 № 23/3 «О создании в Московской области системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион» не производилось.
2. В нарушение ст. 309 и ч. 3 ст. 420 Гражданского кодекса Российской Федерации в октябре, декабре 2018 года Администрацией Одинцовского муниципального района Московской области приняты и оплачены работы не соответствующие фактически выполненным работам. Общая стоимость невыполненных работ составила 234,95 тыс. руб. (в том числе НДС).
3. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация о заключенных контрактах/дополнительных соглашениях размещена на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок с нарушением сроков. 
По результатам контрольного мероприятия, в адрес главы городского округа направлен отчет и представление, председателю Совета депутатов Одинцовского городского округа информационное письмо.

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия 

Предложения, указанные в представлении Контрольно-счетной палаты, исполнены, к дисциплинарной ответственности привлечено 1 должностное лицо. 
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